
Носител на проект Назив на проект Износ

Јавна Општинска  Установа ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ-
ГАЛЕРИЈА КАВАДАРЦИ Кавдарци

„Ретроспектива – 50 години Музеј и Галерија 
Кавадарци“

180.000

Граѓанска асоцијација за мултимедијална 
театарска уметност, креативност и култура

СЕНКИ И ОБЛАЦИ Скопје

„Тивки актери, гласни приказни: Тајната на 
куклениот живот“

160.000

Здружение на граѓани ЛОКОМОТИВА-
Центар за нови иницијативи во уметноста и 

културата Скопје

„Танцување, спротивставување, (не)работење 
– Аспекти на танцот како културно, политичко 

и уметничко дело во Југославија
и потоа“

232.000

Здружение на граѓани за поддршка и промоција 
на културата КОНТИНЕО

2020 Скопје
„Скопје: бруталистичка метропола“ 280.000

Здружение за култура и уметност АТРИУМ ХАБ 
Скопје

„Интергенерациски визуелни траектории“ 160.000

Република Северна Македонија - Универзитет 
“СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во Скопје - 

АРХИТЕКТОНСКИ
ФАКУЛТЕТ- Скопје

„35. сесија на Меѓународната летна школа за 
Архитектура во

Лазарополе“
168.000

Приватна високообразовна установа 
УНИВЕРЗИТЕТ- АМЕРИКАН КОЛЕЏ

СКОПЈЕ Скопје

„13-та Меѓународна летна школа за 
архитектура и дизајн, Охрид

2026“
160.000

Здружени на граѓани ИКОН Скопје
Истражувачка ретроспективна изложба „Борко 

Лазески, Циклус:
Бежанци“

168.000

Здружение за едукација во полето на аудио-
видео и литературна

уметност ЛАТЕРАЛ Битола

"Македонската Креативност: Од Кирилица до 
Визуелни Уметности -

Вол.3 / 2026-та"
160.000

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ НА ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД 
НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ОД ОБЛАСТА НА ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН ЗА 

2026 ГОДИНА



Друштво за култура и уметност ФИЛМС Н 
РОСЕС ДООЕЛ Скопје

„Изложба на фотографии на Сефедин 
Нуредини“

210.000

Самостоен уметник - ПЕТРА АРТ ТП Петра 
Петр Јовановска - Ристовска

Скопје
„Овој пат без наслов“ 102.500

Здружение за креативни индустрии, наука и 
култура КРЕ-АРТ ХАБ

Кавадарци
„Градот на светлината вечна инспирација“ 61.500

Мултимедијален уметник АНЕМОНЕ ТП Ана 
Владимир Лазаревска Скопје

„Почувствуваното незнајно: Сензорна“
свесност и еколошка неизвесност

61.500

Трговец поединец за уметничко творештво 
САМОСТОЕН УМЕТНИК – НАТАША 

ГЕЛЕВА – ЛЕНИ ТП Наташа
Крумислав Гелева Скопје

„20 години архива на независната културна 
сцена“

61.500

Самостоен визуелен уметник, сликар, 
илустратор и мултимедијален уметник 

ХРИСТИНА МАЗНЕСКА ТП Христина Миле
Мазнеска Скопје

„Летни импресии“ 41.000

Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола

Прва самостојна изложба на Марија Нешкоска 
„Архетип:

‘рбет, гибел и дебели плешки“
30.800

Друштво за продукција, услуги, трговија и 
производство

ПРОДУКЦИЈА ЗЛАТЕН ЗАБ ДОО Скопје

Изложба на фотографии "Селска хармонија" 
од Фунда (Реџеп)

Алицов Продукција Златен Заб
30.800

АСОЦИЈАЦИЈА НА АРХИТЕКТИ НА
МАКЕДОНИЈА Скопје

Доделувањето на наградата за животно дело од 
областа на

архитектурата и градителството "Андреја 
Дамјанов" за 2026

година

60.000

Печатење на текстил и хартија ПАРТИЗАНСКА 
ШТАМПА Милош Будимир

Стојановиќ Скопје
„ЧЕРГАРИ 2“ 51.600

МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛИКОВНИ 
КРИТИЧАРИ-СКОПЈЕ Скопје

Годишен симпозиум на АИКА Македонија; 
награди „Ладислав Баришиќ“ и „Борис 

Петковски“ и
печатење на Годишник

50.400

АСОЦИЈАЦИЈА НА АРХИТЕКТИ НА
МАКЕДОНИЈА Скопје

Голема Годишна Награда за најуспешно 
реализиран објект од

областа на Архитектурата во РС Македонија 
(ГГНА) за 2026

година

55.200



Здружение за култура и уметност ЛИКОВНА 
КОЛОНИЈА СВЕТИ ЈОАКИМ
ОСОГОВСКИ Крива Паланка

Каталог за 40 години ретроспектива на дела од
Меѓународната ликовна колонија

„Свети Јоаким Осоговски”
79.200

ДРУШТВО НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ
Битола

„НОЕМВРИСКА ИЗЛОЖБА“ 50.400

Фото клуб КУМАНОВО Куманово
Интернационална изложба на фотографии 

„Игра“ (Play)
50.400

ДРУШТВО НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ
Битола

ГОДИШНА ИЗЛОЖБА ДЛУБ 50.400

ФОТО СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА Скопје
„64ти Денови на македонска фотографија - 

2026“
64.800

Здружение Центар за мултимедиа и уметност 
КУЛТ-АРТ Гостивар Shoqata Qendra per 

multimedia dhe
art KULT-ART Gostivar

„Фотографски маратон Пунктум 5“/„Maratona 
e Fotografisë
Punctum 5“

63.600

Здружение ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 
МИХАЈЛОВО АРТ Кавадарци

„Ни црно , Ни бело-Боите на Тиквешијата“
Проект -Ликовна интервенција на предмети со 

боја и добивање на
ликовен експонат

50.400

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес
23 Мегународен салон на Стрип„Велес 2026“ - 

мегународен
стрип конкурс

73.200

Здружение на граѓани за едукација на млади 
ликовни уметници МАЛ

МОНМАРТР Битола

Светски детски ликовен конкурс
„Битола 2О26" и 44-та светска детска ликовна 

изложба "Битола
2О26"

64.800

Приватна установа од културата за музејска и 
галериска дејност

ОСТЕН АРТ Скопје

„58-ма СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА на 
КАРИКАТУРИ Скопје 2026“

200.000

Здружение за афирмација на ликовното 
творештво, организација на ликовниот живот и 
збогатување на ликовната култура, ДРУШТВО 

НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА 
МАКЕДОНИЈА

Скопје

„Јубилејна изложба 80 години постоење на 
ДЛУМ“

400.000



Фото клуб КУМАНОВО Куманово „МАЛИНСКИ ФОТО ФЕСТИВАЛ“ 72.000

Здружение за децентрализација, истражување и 
промоција на културата-ДЕЦЕНТРАЛА- Велес

Три години галерија „Под отворено небо“ - 
Чашка

72.000

Трговец поединец за уметничко творештво 
СТУДИО ИКС ТП Александар Бранко 

Ефтимовски
Скопје

Изложба на скулптури „Окупирани волумени - 
Volumes ocupados“ на Авторите Александар 

Ефтимовски
и Марио Лопеж (Португалија)

120.600

Трговец поединец самостоен уметник сликар 
СИМОНИДА Симонида

Томислав Филипова Китановска ТП
„Групна изложба“ 77.400

Самостоен визуелен уметник, сликар, 
илустратор и мултимедијален уметник 

ХРИСТИНА МАЗНЕСКА ТП Христина Миле
Мазнеска Скопје

„Современа македонска илустрација vol.2“ 72.000

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 
Тетово,UNIVERSITETI I TETOVES

Tetovё
„Мост со три крака“ 97.200

Здружение на ликовни уметници во Македонија 
DRAUDACUM Гостивар

„НОЕМВРИСКА НАГРАДА 2026“ 82.800

Република Северна Македонија - Универзитет 
“СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во Скопје - 

ФАКУЛТЕТ ЗА
ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ Скопје

Летна школа NEW ART FOR(U)M: 
КИНЕТИЧКИ ФОТОГРАФИИ –

Апстрактен  спој на балсамирани фотографски 
објекти и повторувачко движење кое ги

негира и преиспитува

115.200

Друштво за издавачко-уметничка дејност 
ПРИВАТЕН ПРИНТ ДОО Скопје

„Светло минато е пред нас“ 75.600

Здружение за промоција на култура, уметност, 
материјален и духовен развој ЦЕНТАР ЗА 

КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ-НЕБО од
с.Суводол, Демир Хисар

„Фрагменти од несвесното/синергија на звук и
слика“

77.400

Здружение за култура и развој на креативните 
индустрии КУЛТ-

ТРАНЗЕН Струмица
Ликовна изложба „Несовршен простор“ 72.000

Општинска установа Дом на културата КРСТЕ 
МИСИРКОВ Свети

Николе

Превземање на изложби на самостојни 
ликовни уметници и

колонии
25.500



Општинска установа Дом на културата ЈАНЕ 
САНДАНСКИ с.Ново

Село
Преземање на три (3) изложби 25.500

Општинска установа Дом за деца и млади 
БЛАГОЈ МУЧЕТО п.о. Струмица

„ Размена на изложби “ 25.500

Општинска установа Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија

„Изложба на слики од 34 по ред Лесновска 
ликовна колонија“

25.500

Општинска установа МУЗЕЈ НА ГРАД 
КРАТОВО Кратово

ПРЕЗЕМАЊЕ НА 5 ЛИКОВНИ ИЗЛОЖБИ 
ОД ЦЕНТРИ НА КУЛТУРА ОД КРИВА

ПАЛАНКА И КУМАНОВО
25.500

Општинска Установа ДОМ НА КУЛТУРАТА 
ТОШО АРСОВ Виница

Преземање на ликовни изложби 27.000

Општинска установа Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија

Преземање  на изложба на слики од ликовна 
колонија Цвеќе од

Благој Мучето Струмица
25.500

Јавна општинска установа-Дом на културата 
ЛАЗАР СОФИЈАНОВ Ц.О.

Кратово

Преземање на изложби од Куманово, Крива 
Паланка, Кочани Пробиштип, Св.Николе и 

Струмица
25.500

Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР 
Пробиштип

Превземање на изложби на самостојни 
уметници и колонии

25.500

Друштво за производство, трговија и услуги 
ИМАГИНАРИУМ АРТ СТУДИО

увоз-извоз ДООЕЛ Битола

„ImagineLab – Инклузивна детска лабораторија 
на уметноста и
фантазијата“

64.400

Здружение за рана стимулација, развој и игра кај 
деца КРЕАТИВА
ИСТОК Скопје

„Звукот на боите – инклузивно креативно 
изразување преку

уметност и музика“
63.000

Општинска Установа ДОМ НА КУЛТУРАТА 
ТОШО АРСОВ Виница

„Креативни работилници за рачни 
традиционални изработки“

(за лица со посебни потреби)
48.300

Здружение на граѓани за еднакви 
можности,едукација и застапување на лицата со 

посебни потреби
ФЛАГЕЛУМ Скопје

„Сензорен ѕид – колективна приказна“ 64.400

Општинска установа Дом за деца и млади 
БЛАГОЈ МУЧЕТО п.о. Струмица

„Часови со Роза Мојсовска – ликовен уметник 
којашто црта со

уста“
56.700



Здружение РЕКА с.Нежилово, Кратово
28 Кратовска ликовна колонија
„Лазар Софијано“ Кратово 2026

160.000

Здружение МЕЃУНАРОДНА ЛИКОВНА 
КОЛОНИЈА ВЕВЧАНСКИ ВИДУВАЊА

Вевчани Вевчани

Меѓународна  Ликовна Колонија “Вевчански 
Видувања” 2026.

160.000

Здружение на ликовната колонија ГАЛИЧНИК 
од Скопје Скопје

„37 сесија на Ликовната колонија Галичник 
2026“

252.000

Здружение - Уметничка колонија ДЕБРЦА 
с.Белчишта Дебарца

41 - ВО ИЗДАНИЕ УМЕТНИЧКА 
КОЛОНИЈА ,,ДЕБРЦА 2025,,

180.000

Здружение на граѓани ГРАФИЧКА 
РАБОТИЛНИЦА СОФИЈА Богданци

„Главна Сесија на графичка работилница 
Софија 2026“ -

Богданци
160.000

Здружение за култура и уметност ЛИКОВНА 
КОЛОНИЈА СВЕТИ ЈОАКИМ
ОСОГОВСКИ Крива Паланка

40-та Меѓународна ликовна колонија “Свети 
Јоаким

Осоговски”
184.000

Здружение-Меѓународен центар за уметност и 
одржлив развој  АРТ ПОИНТ-ГУМНО 

с.Слоештица Демир
Хисар

Меѓународна уметничка колонија АРТ 
ПОИНТ - ГУМНО 2026

ПОСЛЕДНИТЕ КРАЈОЛИЦИ НА
ЧОВЕШТИНАТА (работен наслов)

180.000

Здружение на ликовни уметници во Македонија 
DRAUDACUM Гостивар

МЕЃУНАРОДНА ЛИКОВНA КОЛОНИЈА 
“GOSTIVARI '2026”

180.000

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес
23 Мегународен салон на Стрип„Велес 2026“ - 

8
мегународна( женска )стрип колонија

160.000

Здружение ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 
МИХАЈЛОВО АРТ Кавадарци

„Меѓународна Ликовна колонија Кавадарци 
Михајлово 2026

-30 години Ликовна колонија -30 ликовни 
уметници“

180.000

Здружение на граѓани за едукација на млади 
ликовни уметници МАЛ

МОНМАРТР Битола

Јубилеен 45-ти меѓународен фестивал - светска 
детска ликовна колонија „Мал Битолски

Монмартр 2О26 година"
180.000

Установа Центар за современи уметности 
Скопје

„Изложби во Мобилна/Монтажна галерија“ 260.000



Здружение за афирмација на ликовното 
творештво, организација на ликовниот живот и 
збогатување на ликовната култура, ДРУШТВО 

НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА 
МАКЕДОНИЈА

Скопје

ДЛУМ Годишна програма 2026 400.000

Друштво за производство,промет и услуги 
ПОИНТЕР ДООЕЛ извоз-увоз

Скопје
„СКОПЈЕ И ПРОЕКТОТ ЗА СВЕТСКИ ГРАД“ 207.000

Здружение за Архитектура, дизајн и култура - 
АРХИФАКТ Скопје

„Индустрискиот дизајн и дизајнерите од 
фабриката за порцелан „Борис Кидрич“ од

Титов Велес 1954 - 2003“
220.500

Агенција за вештачења ЕКСПЕРТИЗА- Д 
ДООЕЛ Скопје

„ТЕЛО 3“ 252.000

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 
ДООЕЛ Скопје - Центар

„Вечните симболи“ - Монографија за 
академскиот сликар Александар В. Настески

180.000

Здружение за едукација во полето на аудио-
видео и литературна

уметност ЛАТЕРАЛ Битола

Публикација - Ехо на вековите:
Од Курбиново до модерна Италија со 

видувањата и зборовите на
Киро Урдин — уметник на бескрајот, 

колоритот и движењето (второ, проширено 
издание од Игор Трајковски –

Фоја)

176.000

БОРО РУДИЌ
Самостојна изложба на фотогрфии 

“Левитација“
102.500

МАРИНА ЦВЕТАНОВСКА-МАРТИНОВСКА „Водени записи“ 105.000

МЕЛИК АРСЛАНИ „Самостојна изложба на Мелик Арслани“ 102.500

ТАТЈАНА БАЛАЌ-САРЧЕВСКИ „Телото кое ја помни тишината,“ 180.000

ВЛАДИМИР ТЕМКОВ

Самостојна изложба на академскиот сликар 
Владимир

Темков
„Внатрешно светилиште“

105.000

ГОЦЕ НАНЕВСКИ „ЦИРКУЛАЦИИ“ 140.000



ЗЛАТКО ТЕОДОСИЕВСКИ „Автопортретот во македонската фотографија“ 102.500

ФИЛИП ФИДАНОВСКИ
Изложба на порцелански кукли,

„ОДРАЗИ“
140.000

ЛАЗЕ ТРИПКОВ „Имерзивна трансформација на глаоглицата“ 100.500

БОЈАН СТОЈКОВСКИ „Декада на трансформации - КОВСКИ“ 63.000

ФИЛИП ЈОВЕСКИ
„ ЖИВИ АРТЕФАКТИ - 
ТРАНСЦЕНДЕНЦИЈА“

61.500

ИГОР ПОП ТРАЈКОВ
„Епиграми и епитафи- изложба на дигитални 

слики“
61.500

ЈЕХОНА АЈРАДИНИ "КУЛТУРЕН ДУАЛИТЕТ" 60.000

МАРИЈА МИЛОШЕВСКА "FLYflies with DIAMOND" 61.500

СЛОБОДАН МИЛОШЕСКИ „Помеѓу одразите“ 63.000

ЈОВАН НАУМОСКИ
„Просторни метаморфози –

Деконструктивна естетика на променливата 
реалност“

63.000

ДУБРАВКО НАУМОВ „НОЌНИ ПРОЕКЦИИ“ 61.500

БРАНКИЦА ЈОРДАНОВСКА ,, Илузија на видливото " 61.500

БИЛЈАНА БИЛБИЛОСКА „Сонични структури“ 78.000

ИВАН БЛАЖЕВ
Изложба на фотографии

„Анамнесис“
61.500

ЕРТУНЧ САЛИ Стаорска трка #2 61.500

КРИСТИНА БОЖУРСКА „Чекање за размислување (работен наслов)“ 78.000

ИЗЕТ ЗЕЌИРИ

МОЗАИК НИЗ ВРЕМЕТО: ОД 
ТРАДИЦИОНАЛНО КОН МОДЕРНО“

-MOZAIKU NË KOHË: NGA 
TRADICIONALJA TEK MODERNJA

69.000



БОРЧЕ БОГОЕВСКИ "A higher space" 64.500

ТАТЈАНА РИСТОВСКА „Изворни конекции“ 63.000

СЛАВИЦА ТАНЕСКА
„Отворено дело на преобразби и раскол - 

борба без победник“
(работен наслов)

61.500

КРИСТИНА ХАЏИЕВА „П Р О Н И К Н У В А Њ Е“ 40.000

ОЗБЕК АЈВАЗ „Маслинови идентитети“ 45.000

РЕШАТ ПАЈАЗИТИ Изложба со фотографии „ Дита е Плисит„ 45.000

ЈЕЛЕНА БЕЛИЌ
„Работен наслов: Морфологија на градот - 

Изложба на графики“
42.000

ВОСКРЕСИЈА АНДРЕЕВСКА Самостојна изложба „Мојот свет“ 44.000

СЛАВИЦА КУПЕНКОВА „Песна меѓу генерации“ 40.000

МАРТИНА СПАСОВСКА „Корени во лет” 41.000

САРА МИЛЕВСКА „Премин' 43.000

СТЕФАН БОЖИНОВСКИ „Дијалог во празнини“ 40.000

ЈАНА НИКОЛОВСКА
„Метафизика на Ехото“ / "Metaphysics of the 

Echo"
40.000

МАРКО УГАРКОВИЌ Изложба на уметнички фотографии "Делови" 40.000

МАРИЈА ЧЕПИШЕВА
"ЧУВСТВО-НИШТО ПОВЕЌЕ ОД 

ЧУВСТВО"
„SPECULUM CORDIS“ - „ECHO PATHOS“

39.680

КЕТИ ТАЛЕВСКА „Фрагменти од НАС“ / „Fragments of Us“ 43.000

МАРИЈА ПОЉАКОВА Самостојна изложба „Архив на животот„ 43.000



МИХАИЛ ПАСКОСКИ „Камени мегалити“ 40.600

АНДРЕЈ МИНЕВСКИ „Ритам Кула“ 58.100

САЊА СИМОСКА „Mигови меѓу чекори“ 36.400

СИХАНА СЕЈФУЛАЈИ ,,ИДЕНТИТЕТ - АПОРИЈА'' 40.600

СТЕФАН ЗЛАТЕВ „Прва самостојна изложба на Стефан Златев“ 36.400

НИКОЛА ТРЕНОВ
„ПРИМИТИВНА ХАРМОНИЈА: Есенција

на постоењето“
67.200

АНА ЈОВЕВА
„Сиена“ (лична визија низ светлина, простор и 

пиксели)
Автор: Ана Јовева

40.600

КИРИЛ ПЕНУШЛИСКИ „Старите мајстори и македонската модерна“ 180.000

ХРИСТИЈАН ТОМАН „purificatio_0“ 73.800

БЕХАР ФЕРАТИ Курс за мозаик 72.000

ЕКАТЕРИНА НАМИЧЕВА-ТОДОРОВСКА
„Исарот во Штип – повторно откривање на 

наследството преку
уметност и рециклирање“

72.000

СОЊА СТАВРОВА КИРКОВСКИ Групна изложба „Превидувања“ 72.000

ПЕТАР МИЉКОВИЌ Изложба “Art Beyond Ink” 77.400

МАТЕА ЈАНКОВСКА "Келнер, дај полнач!" 73.800

БОЈАНА МАНДЕВСКА
„Вибрантни идентитети- – кога глината и 

дигиталната уметност
зборуваат заедно“

72.000

ЈОСИП СТИБЕЛ
„Cruise Cult 2026 - Уметноста и културата на 

мотоцикли“
100.800

ЉУПКА ДЕЛЕВА „31 македонски уметник за Венеција“ 79.200



БИЛЈАНА ПЕТРОВСКА - ИСИЈАНИН „ГЕСТОВИ“ 79.200


